A Nam laxas captum, das quoque prædiolum.  
Mergetibus carrum ducit Guisbertus onustum,  
Raptis a terra, dux, Benedicte, ana.  
Non sensit stimulus, non verbena; non sonitus bos:  
Ante nequit, retro cedit, enus revehit:  
Præbyter ecclesie bijugum ducit memorat:  
Adsum cum plaustris et juvenes dimidi;  
Proturbant bijugum: sacer exorat Benedictum.  
Horum mox plaustrum stat quasi mons rigidum  
Dum, scribis, eorum deles ut viles paternas,  
Littus in adversum te tremis exposuit.  
Dæmonicis flagris torqueris traditus illis,  
Nunquam curaris mentis inops, sed obis.  
Incurris morbum, Gauteri, perniciosum,  
Audes commissas dum dare reliquias;  
B Fassus delictum sanaris, non tamen annum  
Ipsum pertransis; ast in eo moreris.  
Patrem suosannas, messem resecare, laboras:  
Cedis per medium, rustice, falce manum.  
Aiunt illapsum euncios, animalia, plaustrum,  
Consumpsisse focum, cætera, necne domum;  
At nec dissimilis. Gauterus habetur in istis:  
Visio quem monuit linquere, que peragit,  
Vapulat immensis, non sentit quia, flagris;  
Vicini proprio quem referunt ab agro.  
Oras dum stegni videt armiger ansere pasci,  
Accelerat frustra; stimulante gula,  
Urget cornipedem præceps calcaribus acrem,  
Et submersus aquis intumulatur eis.  
Subtrahis oblatum furtim, dum, monache lychnum,  
In somnis monitus, restitus trepidus.  
Porro dies per tres pateris pro crimine febres,  
Committas sane ne postea simile.  
Dum residet mensis, inopum lacrymis sibi partis,  
Excitur resonæ voce repente tuba.  
Accurrit raptis celer Archembaldus in armis,  
Percutitur telo tempora mortifero.  
Res nova: percrebris terebrato vase caveris,  
Nil vini manat, frigore seu rigeat,  
Ardet et ignitis verubus forat impius hoctis,  
Quod quamvis egit, nil tamen clicit.  
Visa puer retulit, genitores credere posci,  
Illum subsannant, somnia falsa putant.  
At puer assuetis pronus reptando scamellis,  
C D Floriacum petit, sospes et hinc rediit.  
Alter adest: agilis poscens modulamina vocis,  
Qui fuerat mutus, matris ab uberibus;  
Aspicit hic niveam se compellare columbam;  
Quid velit ille loqui, dicit et emeruit.  
Tertius audivit dum pusio, quod duo gessit  
Mira pater, pueros salvificando duos,  
Parvulus hic ejus vernaculus ut sibi gressus  
Reddatur, poscit, mox et id obtinuit.  
Discesa genitum monuit vox nocte Radulphum,  
Ut sanus fieret, Floriacum peteret.  
Credulus hic dictis, sese trahit ille genuclis:  
Qua Christus scandit luce, pedes recipit.  
Dum sigulus palmas Guillelmus porrigit ambas,  
Jurans patronum, quassa loquendo, pium.

Arent momento cubitusque manusque sub uno,  
At prodest lignum pro cubito positum.  
Demone possessus vesano Britto Roaldus,  
Flumina cum stagnis, confraga cum patulis,  
Vastaque cum cultis, transit celeri pede pernix,  
Quem simulando canem liquit atrox hominem;  
Sed natale solum dum vult invisere densum,  
Ingreditur notum pestifer hospitium,  
Instar avis nigrae subit os, misero trepidante:  
Inde per urinam digeritur nimiam;  
Condolet expelli, nam sumpta voce coracis,  
Deterret si quos inveniat timidos;  
Agreditur fratrem, qui conjurarat Odonem,  
Audito patris nomine, conticuit.  
Captus ab hoste suo religatur carceris antro:

A Arctatur vincis, compedibus manicis;  
Neququam multos implorat voce patronos,  
Eripit hunc noster, quem vocat ille, pater.  
Poscit ab ancilla mulier velamina prima,  
Ut properet magnam cultior, ecclesiam:  
Quae non reperiens, formidine pressa fit amens.  
Hec recipit sensum, sed patris ad tumulum.  
Æditui faciles contra fas nocte loquaces,  
Infringunt normæ jura statuta sacrae.  
Verber divinum primum castigat eorum,  
Erudit in sanctis cautius esse locis.  
Surgat ut e stratis, monet unum visio noctis,  
Spernit visa, latus gyrat iners aliud;  
Illa super pigrum lecti dejicit operculum,  
Mox laquear cecidit, nihil sed ei nocuit.

## ORDO RERUM

### QUE IN HOC TOMO CONTINENTUR.

#### SIGEBERTUS GEMBLACENSIS MONACHUS.

Prolegomena.	9	De Mathelino abate.	64
§ 1. — Vita Sigeberti.	9	De Thietmaro abate.	65
§ 2. — Scripta.	13	De Liethardo abate.	66
CHRONICA.	59	De Anselmo abate.	67
Anselmi Gemblacensis continuatio.	239	De combustione monasterii Gemblacensis, auctore	
Continuatio Gemblaceus	257	Guiberto.	67
Auctarium Gemblacense.	283	VITA WICBERTI.	68
Auctarium Aquicinense.	289	CAPUT PRIMUM. — De generositate parentum sancti	
Auctarium Affligensem.	279	Guiberti.	68
Continuatio Aquicinclus.	293	CAP. II. — Quod per gradus etatum gradas virtutum	
Continuatio Bergensis.	347	ascenderit.	69
Auctarium Hassoniense.	353	CAP. III. — Quod seculo renuntians, cingulum militie	
Auctarium Sittihense.	333	depositum.	69
Auctarium S. Judoci.	333	CAP. IV. — Quod fundum proprietatis suæ Gummelau	
Continuatio Atrebantensis.	553	Deo et Sancto Petro ad fundandum cœnobium delegavit.	69
Continuatio Tornacensis.	553	CAP. V. — Quod Gisila avia ipsius ei ad hoc amminic-	
Auctarium Laudunense.	553	lata est.	69
Auctarium Corbeiense.	567	CAP. VI. — Quod Erluinus ex canonico monachus fami-	
Continuatio Præmonstratensis.	567	liaritate sua eum ad bonum magis incitavit.	69
Continuatio Burburgensis.	565	CAP. VII. — Quod etiam sibi abrenuntians, monachi-	
Continuatio Valcellensis.	579	cam vitam appetiit.	69
Auctarium Bellovicense.	583	CAP. VIII. — De nobilitate et religione Gorziensis mo-	
Auctarium Mortui maris.	587	nasterii, et quod ibi monachus factus sit.	69
Auctarium Ursi campionum.	589	CAP. IX. — Quod Gummelacenses fratres ad exemplar	
Auctarium Nicolai Ambianensis.	401	Gorziensem instituit.	69
Robertii de Monte chronica.	409	CAP. X. — Quod Erluinum Gummelacensi cœnobio ab-	
Incipit Prologus Roberti.	411	habet præfecit.	69
Incipit Epistola Henrici archidiaconi ad Warinum de re-	421	CAP. XI. — Quod Otto Imperator maliloquorum malo-	
bus Brionum.	425	fectia relecta, Gummelacense cœnobium auctoritate im-	
Incipiunt chronica Roberti.	425	periali munavit, eique iu. omnibus immunitatem stirboit.	69
LIBER DE SCRIPTORIBUS ECCLESIASTICIS.	517	CAP. XII. — Quod chartam de rebus Ecclesiæ conscriptam	
GESTA ABBATUM GEMBLACENSIVM	517	primo imperiali, deinde apostolicæ sedis auctoritate lega-	
De Heriwardo abate.	521	liter roboravit.	67
De Erluino juniori abate.	614	CAP. XIII. — Quod Heribrandus maritus Reinuidis so-	
De Olpero abate.	615	roris sancti Guiberti Gummelacense cœnobium usurpa-	
De Mysach abate.	617	vit, ejusque iustitiam sanctus vir ad tempus mitigavit.	67
Continuatio auctore Godeschalco.	628	CAP. XIV. — Quod de gente Ungarorum multos ad Chri-	
De Tielmaro abate.	627	stum convertit.	67
De Liethardo abate.	630	CAP. XV. — Quod ad fraternali charitatis collegium mul-	
De Auselmo abate.	633	tos undecunque animavit.	67
Epitaphium domini Anselmi abbatis a Francis compo-	642	CAP. XVI. — Quod post ad cœnobium Gorziense regre-	
situm.	647	sus est.	67
Epilogus per dialogum ad ecclesiam factus.	649	CAP. XVII. — De obitu ipsius.	67
Epitaphium domini Sigeberti.	650	CAP. XVIII. — Quod corpus ipsius Gummelau relatum	
Item pauca de his quæ a domino abbate Anselmo vel	651	est.	67
sab eo sunt acquisita.	651	CAP. XIX. — Quid Erluinus abba in epistola sua de eo	
Cur dicitur Gemblus.	651	scripsit.	67
Panegyricus libellus.	651		
De Olberto abate.	651